



DEN DANSKE KIRKE  
i BRUXELLES asbl

Rue Washington 27  
1050 Bruxelles  
Belgien

**Referat af generalforsamling**

i Rue Washington 27, 1050 Ixelles

21. marts 2023

**(1) Valg af dirigent**

Thomas Nørby Dahl blev valgt ved akklamation. Thomas konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.

**(2) Godkendelse af dagsorden**

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt

**(3) Årsberetning**

Formand Torben Toft orienterede. Coronaepidemien ligger Gud ske lov bag os. Det er godt for kirkelivet og godt for kirkens økonomi. Vi havde et rigtigt fornuftigt julemarked i 2022 med mange frivillige i sving.

Vi har et righoldigt kirkeliv, kun antallet af frivillige sætter begrænsninger. Arbejdet med børn og unge har vi godt fat i. Også kollegiet fungerer.

Kirken er en privat belgisk forening, som skal hente en betragtelig del af budgettet hos kirkegængerne. Økonomien så godt ud efter julemarkedet, men så blev kirken ramt af efterbetaling siden 2018 af belgisk ejendomsskat (over 50.000 EUR). Hertil kom inflationen og de stigende energipriser. Skønt driften er forløbet tilfredsstillende, har vi derfor måttet tære på kirkens beskedne formue.

Tak til alle, som har bidraget til, at der i 2022 fortsat har været et dansk samlingspunkt i Bruxelles. Vi takker også alle sponsorer, venner og samarbejdspartnere!

Også tak til Lone Højen, som i dag har 25 års-jubilæum i menighedsrådet og til Jacob Just, der ligesom Lone nu står for at rejse tilbage til Danmark.

Årsberetningen blev godkendt.

Den fulde ordlyd af beretningen ligger på [hjemmesiden](#).

**(4) Forelæggelse og godkendelse af revideret årsregnskab samt forlæggelse af budget for det kommende regnskabsår**

Kasserer Lene Graversen orienterede.

*Årsregnskab:* Underskuddet blev på godt 82.000 EUR.

Det er ikke tilfredsstillende, da det begrænser os i, hvad vi fremover kan foretage os i form af f.eks. vedligehold.

Vi har udvidet køkkenet – det er vigtigt for kirkens aktiviteter, herunder lokaleudlejning.

Udgifter til energi er næsten tredoblet, og som nævnt har kirken fået et gevaldigt skattesæk på over 50.000 EUR.

Medlemsbidraget er steget, og det samme er indtægten fra julemarkedet, der slog rekord (overskud fra julemarkedet på 42.000 EUR mod 29.000 EUR i 2021). Vores arrangementer har givet god fortjeneste, men pga. de uforudsete udgifter er resultatet altså ikke tilfredsstillende, og det medfører behov for at spare, specielt på anlægsbudgettet.

Balance: Efterbetaling af ejendomsskatter er til dels først afregnet i 2023, hvorfor det først i 2023 vil påvirke kirkens likviditet for alvor.

Regnskabet blev godkendt.

*Budget:* Der budgetteres med 70.000 EUR i bidrag fra menigheden, om end vi godt kunne ønske os større opbakning!

Vi har hævet prisen på kollegieværelser m.v. (budget: 110.000 EUR + 9.000 EUR for garageudlejning). Vi håber på 2.000 EUR i annonceindtægter.

Vi budgetterer med 90.000 EUR i indtægter (før udgifter) fra julemarkedet.

På udgiftssiden regner vi med 60.000 EUR i energiudgifter, 30.000 EUR i vedligehold (det er mindre end vanligt, for besparelser nødvendige).

Hvis budgettet holder, nås et underskud på ca. 10.000 EUR.

Budgettet blev godkendt.

Revideret årsregnskab og budget er tilgængeligt på [kirkens hjemmeside](#).

**(5) Fastsættelse af minimumsbidrag for opnåelse af stemmeret og fristen for opnåelse af stemmeret på følgende generalforsamling**

Det foreslås, at bidraget for 2023 fastsættes til 300 EUR (mindstebidrag for at opnå stemmeberettigelse), fristen uændret 31.12.

Generalforsamlingen godkendte nyt mindstebidrag.

Formanden og menighedsrådet pålægges at præcisere reglerne for valgbarhed og forholdet mellem mindstebidrag og overført dansk kirkeskat, og hvorvidt der er tale om et personligt bidrag eller et husstandsbidrag. Formanden tilkendegav, at vedtægterne desangående vil blive lavet om, hvis der er uklarheder.

**(6) Valg af medlemmer og suppleanter til rådet**

Medlemmerne Joan Bruun Westergaard, Søren Kissmeyer og Tania Vega modtog genvalg. Medlem Lone Højen udtrådte. Suppleant Jens Munch modtog valg som medlem af menighedsrådet.

Som ny suppleant valgtes Bolette Kvist Hedegaard (under forudsætning af valgbarhed). Flemming Søren valgtes også til suppleant (under forudsætning af accept fra Flemmings side af, at han ønsker at modtage valg). Suppleant Jacob Just udtrådte.

**(7) Valg af revisor**

Michael Simonsen og Klaus Geil modtog begge genvalg.

**(8) Behandling af indkomne forslag**

Ingen forslag indkommet.

**(9) Eventuelt**

Intet.